
SASNAUSKAS KĘSTUTIS  

 

Chemikas, habilituotas fizinių mokslų daktaras, profesorius, akademikas Kęstutis Sasnauskas 

gimė 1947 m. vasario 19 d. Kupiškyje. Jo tėvas Vladas Sasnauskas buvo geografijos ir 

astronomijos mokytojas, aistringas kraštotyrininkas, mama Antanina 40 metų dirbo medicinos 

sesele ligoninėje. Kupiškio vidurinę mokyklą baigė 1965 m. ir įstojo į Vilniaus universitetą 

studijuoti biochemijos. Jau nuo antro kurso pradėjo dirbti mokslinį darbą Biochemijos instituto 

molekulinės genetikos laboratorijoje. Po studijų, grįžęs iš armijos, dirbo toje pačioje 

laboratorijoje, apsigynė disertaciją. 1979 m. buvo pakviestas dirbti į Taikomosios 

enzimologijos instituto Genų inžinerijos laboratoriją, 1985 m. tapo jos vadovu. 1990 m. ši 

įstaiga buvo pervardinta Biotechnologijos institutu, K. Sasnauskas 2007 m. paskirtas jo 

direktoriumi. Mokslinių tyrimų sritis – molekulinė biologija, genų inžinerija, virusologija. 

Paskelbė daugiau kaip 100 mokslinių straipsnių, parengė mokymo priemonių studentams, 

skaito paskaitas Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakultete. Už darbų ciklą „Virusų 

baltymų sintezė mielėse ir jų panaudojimas vakcinoms ir diagnostikai“ profesorius kartu su 

kolegomis 2003 m. apdovanotas Lietuvos mokslo premija.  


